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Svar på remiss avseende Miljömålsberedningens 
förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp till 
åtaganden inom biologisk mångfald respektive netto-
upptag av växthusgaser från markanvändningssektorn 
(LULUCF) SOU 2025:21 (Dnr SSAB 2025/49). 
 

Sammanfattning 
Miljömålsberedningen har lämnat förslag på en strategi för hur 
Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk mångfald 
och nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn 
(LULUCF) till 2030. Den föreslagna strategin innehåller förslag om 
etappmål, styrmedel och åtgärder som tillsammans bidrar till 
Sveriges åtaganden inom EU vad gäller internationell naturvård och 
biologisk mångfald. Åtagandena har som sammantaget syfte att 
stoppa och vända förlusten av biologisk mångfald. 
Tillsammans ska dessa förslag bidra till att Sveriges åtagande enligt 
LULUCF förordningen ökar det rapporterade netto-upptaget med 4 
miljoner ton jämfört med det genomsnittliga nettoupptaget 2016–
2018.  
 
Micasa fastigheter i Stockholm välkomnar Miljömåls-beredningens 
förslag till strategi, men konstaterar samtidigt att 
beröringspunkterna med bolagets verksamhet är få. Förslagen 
handlar till största del om jord- och skogsbruk. De åtgärder som 
berör bolaget är av den art som behövs redan nu och framåt.  Sådana 
insatser – som exempelvis naturvärdesinventeringar i projekt, 
kompensationsåtgärder och grönytefaktor för kvartersmark, GYF – 
är redan en del av fastighetsbolagets kontinuerliga miljöarbete. 
 



Kommunala bolag kan inte erhålla medel i form av bidrag enligt 
föreslagen modell. Detta påverkar möjligheterna för insatser som 
gynnar den biologiska mångfalden i kommuner (likt Stockholm) som 
bolagiserat delar av sin fastighetsägande verksamhet. Det ser Micasa 
naturligtvis som en olycklig begränsning av möjligheten att bidra i 
frågan. 
 
Micasa Fastigheter ställer sig bakom Miljömålsberedningen förslag 
om att uppdra till SLU att ta fram ett system för inrapportering och 
sökning av områden med höga naturvärden i Sverige. Micasa ser 
även ett värde i den föreslagna fröbanken för vilda växter, såväl som 
informations- och rådgivningsinsatser. 

Bakgrund 
Miljömålsberedningen tillsattes av regeringen 2010 för att utarbeta 
underlag om hur miljökvalitetsmålen kan nås. Beredningen ska ta sin 
utgångspunkt i Sveriges genomförande av FN:s globala mål för 
hållbar utveckling, Agenda 2030. Enligt det tilläggsdirektiv som 
regeringen beslutade den 4 augusti 2022 fick Miljömålsberedningen 
uppdraget att föreslå en strategi med etappmål, styrmedel och 
åtgärder som bidrar till Sveriges åtaganden inom EU och 
internationellt för naturvård och biologisk mångfald samt upptag 
och utsläpp av växthusgaser inom markanvändningssektorn 
(LULUCF). Beredningen fick uppdraget att kartlägga och beskriva 
synergier och målkonflikter i arbetet med att uppfylla Sveriges 
åtaganden och vid behov föreslå politiska avvägningar. 
 
Det aktuella förslaget från Miljömålsberedningen (SOU 2025:21) 
bidrar till att Sverige i viss utsträckning kan uppnå Sveriges 
åtaganden inom EU och internationellt för naturvård och biologisk 
mångfald i landbaserade ekosystem. Förslagen gör det möjligt för 
Sverige att nå närmare 30 procent skydd.  
 
Miljömålsberedningens förslag för ökat nettoupptag av växthusgaser 
uppskattas kunna resultera i ett ökat årligt nettoupptag 2030 på cirka 
7 miljoner ton, vilket bidrar till Sveriges åtagande enligt LULUCF-
förordningen.  
 
Remisstiden sträcker sig till den 21 april 2025 och har skickats ut till 
samtliga koncernbolag. 



Ärendet 
Micasa Fastigheter har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska 
leva upp till åtaganden inom biologisk mångfald respektive 
nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn. 

Micasa Fastigheters synpunkter 
Micasa fastigheter i Stockholm välkomnar Miljömålsberedningens 
förslag till strategi och uppskattar möjlighet att få delta i 
remissförfarandet. Innehållet i Miljöberedningens förslag, SOU 
2025:21, har dock endast små beröringspunkter med Micasa som 
fastighetsägare, delvis på grund av det faktum att bolagets 
fastigheter ligger i en stadsmiljö medan författningsförslaget till 
största del gäller jord- och skogsbruk samt skyddsvärda 
naturområden.  
 
Av vad som beskrivs i förslaget kring biologisk mångfald, upp-fattar 
Micasa att detta handlar om åtgärder som behövs både nu och 
framåt. För bolagets del innebär det inga förändringar av befintlig 
verksamhet. Insatser som exempelvis naturvärdes-inventeringar i 
projekt, kompensationsåtgärder och grönyte-faktor för kvartersmark, 
GYF, är redan en del av bolagets kontinuerliga miljöarbete. 
 
Enligt författningsförslaget 1.3 Förslag till förordning om ändring i 
förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårds-projekt, kan 
kommunala bolag inte erhålla medel i form av bidrag enligt 
föreslagen modell. Detta påverkar möjligheterna för insatser som 
gynnar den biologiska mångfalden i kommuner (likt Stockholm) som 
bolagiserat delar av sin fastighetsägande verk-samhet. Det ser 
Micasa som en olycklig begränsning av möjligheten att bidra i 
frågan, eftersom även små aktörers verksamhet kan ha stor 
påverkan. 

 
Miljömålsberedningen förslag att ge SLU i uppdrag att ta fram ett 
system för inrapportering och sökning av områden med höga 
naturvärden i Sverige, låter både intressant och värdefullt – särskilt 
om det på sikt kan omfatta begränsade, lokala områden. Micasa 
Fastigheter ser även ett värde i den föreslagna fröbanken för vilda 
växter, såväl som informations- och rådgivningsinsatser. 
 



 
Vänliga hälsningar 
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